C o m m e n t . i n E z e c h . : M e t e o r o r u m L. III, tr. 4,
Magna nubes est condensa et c. 2; B. 4, p. 667:
obscura vapor humidus inspissatur et
condensatur in nubem densam, quae propter sui densitatem
non potest recipere radios solis vel stellarum in interius sui: et ideo remanet nigra.

Comment. in Ezech.: Mineralium L. V, tr. un. c. 9; B. 5, 102:
Electrum tripex est . . . Con-
fectio etiam artifitiosa ex auro
et argento, quasi rubor auri
uehemens per candorem ar-
genti tenuem splendeat, etiam
electrum uocatur. Naturale
autem electrum est, quando
natura metallum conficit ex
commixtione auri et argenti,
et peruietatem et perspicui-
tatem ponit lapidis pretiosi,
et hoc nobilissimum est, quia
a superficie usque in profun-
dum uehemens rubor auri in
nimio candore argenti splen-
det, cui cum ubique propter
peruietatem lumen immittitur,
mirabili decole scintillasuide-
tur emittere.

Comment. in Ezech.:
Hominis' autem dicit, quia
collo, pectore, uentre, lumbis
et erectione stature humani
corporis speciem preferebant.

Habet autem (scil. electrum)
colorē mixtum ex auro et
argento, et ideo etiam duo
sunt genera huius metalli:
est enim artificiale, quod ex
argento et nitro simul mixtis
confectum est: aliud autem
est minerale et naturale, quod
Antiqui omni metallo melius
esse dixerunt.
De caelesti hierar-
chia c. 15, 10; B. 14, 436:
Ezech. I, 7: Scintillae quasi
adspectus aeris cendentis, et
electri, quod est ex mixtione
auri et argenti.
De sensu et sensato
Tr. 2, c. 1; B. 9, 40:
diximus pervia colorari in
profundo et in superficie . . .
diversitas igitur perspicuitatis
clarioris vel minus clarae cau-
sat diversam luminis partici-
pationem.

De animalibus L. I, tr.
2, c. 26; ed. Stadler I, 179:
Capita vero aliorum anima-
lium . . . non sunt erecta: sed
in hoc conveniunt quod habent
quemdam ordinem positionis
membrorum cum homine in

Et quinto ponit dispositionem
pedum tam in cruribus quam
in plantis. Et hoc est: et pedes
eorum, hoc est crura; appare-
bant' supple. Pedes recti,
hoc est sine curvatura et fle-
xura pectoris, ac si unum os
esset os coxe et os tibiae.
corporibus suis, sed non in
situ mundi, quia in omnibus
eis post caput est collum . . .
et post collum est pectus et
dorsum . . . et venter est post
pectus, anterius et dorsum in
eius directo posterius et postea
sunt anchae et coxae, crura
et pedes.

Diese Stellen des Kommentarfragments können um so eher als charakteristisch angesprochen werden, als sie nicht auf die gangbaren Ezechierklärungen des Hieronymus, Origenes, Gregors des Großen oder der Glossa ordinaria sich zurückführen lassen¹⁾. Im einzelnen ergibt der Vergleich mit den anderen Werken Alberts, daß mehrfach die betr. Gedanken in unserem Kommentar einen prägnanteren Ausdruck gefunden haben, als in den angezogenen Parallelen, so z. B. bei den Ausführungen über die ‚nubes‘. Es findet sich im übrigen nichts, was mit der Autorschaft Alberts unvereinbar wäre.